
 
 
 
                                  UCHWAŁA  NR  XVI/…./08                         PROJEKT 
                    Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 października 2008 roku 
     w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku  
     rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej  
 
 
              Na podstawie art.12 ust 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 

/ tekst jednolity z 2006 roku  Dz. U. Nr 136 poz.969 ze zmianami / Rada Gminy Mieścisko  

uchwala co następuje: 

                                                                § 1. 

Ustala się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

                                                               § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

                                                               § 3. 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy, wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Mieścisko. 

                                                                § 4. 

Traci moc Uchwała  Rady Gminy Mieścisko Nr II / 14 / 2002 z dnia 12 grudnia 2002 roku w 

sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

                                                               § 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego ima zastosowanie od  01.01.2009 roku. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr XVI/…/08  

                                                                                         Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 października 2008 

roku 

 

 

Tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 

na których zaprzestano produkcji rolnej. 

 

1. Zwolnienie od podatku rolnego  gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej, może być stosowane przez okres 1 roku. 

2. Podatnik zamierzający zaprzestać produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego 

winien wystąpić do Wójta Gminy z wnioskiem o zwolnienie od podatku rolnego ze 

wskazaniem powierzchni tych gruntów oraz daty od której zamierza zaprzestać produkcji. 

3. Grunty gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej powinny być tak 

zagospodarowane, aby nie stały się siedliskiem rozrostu i przenoszenia chwastów, 

szkodników rolnych, a także  nie utraciły rolniczych wartości użytkowych. 

4. Do rozpatrzenia spraw, o których mowa w punkcie 2 Wójt Gminy  powoła komisję, która 

przeprowadzać będzie kontrolę gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej. 

5. Zwolnienie od podatku rolnego będzie uzależnione od stosowania przez ubiegającego się o 

zwolnienie postanowień określonych w punkcie 3 niniejszych warunków. 

6. Wniosek o zwolnienie, o którym mowa w § 1 Uchwały podatnik składa w terminie do dnia 

15 marca roku podatkowego. 
 

 

 

 

Projekt uchwały sporządziła Anna Kaźmierczak – Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych 

 


